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Kommunstyrelsen 

Svar på remiss - Kungörelse och granskning av 
vägplan för anläggning av väg 53 på delen 
Stenkvistarondellen – Viptorp i Eskilstuna kommun, 
Södermanlands län 
 

Förslag till beslut 
Kommunledningskontorets förslag antas som Eskilstuna kommuns svar på 
Trafikverkets granskning av vägplan för anläggning av väg 53 delen 
Stenkvistarondellen – Viptorp i Eskilstuna kommun, Södermanlands län. 
 

Ärendebeskrivning 
Trafikverket har sänt ut förslag till kungörelse och granskning av vägplan för 
anläggning av väg 53 delen Stenkvistarondellen – Viptorp i Eskilstuna kommun, 
Södermanlands län, vilket Eskilstuna kommun tagit del av.  
vagplan-oversikt.pdf (trafikverket.se) 
 
Åtgärden är angelägen främst utifrån att minska störningarna av trafiken för de 
boende längs befintlig sträckning av riksvägen. Det handlar om buller och 
trafiksäkerhetsbrister. 
 
Eskilstuna kommun har följande synpunkter utifrån genomförd granskning av 
förslaget till vägplan. 
 
Ny vändhållplats Viptorp: 

 Det är viktigt att säkerställa att en ledbuss kan ta sig upp för backen och stå 
och vänta i korsningen där den nya väganslutningen möter Skrinnarvägen.  

 Är det säkerställt att en ledbuss kan angöra busshållplatsen? Utifrån skisserna 
som är framtagna ser det trångt ut för en ledbuss att angöra busshållplatsen på 
ett bra sätt, då kurvan är skarp mellan den nya infarten och 
hållplatsplattformen. 

 En dialog om planerat utförande i dessa delar önskas av Eskilstuna kommun.  
 
Det är oklart om det planeras för en busshållplats för den regionala busslinjen intill 
Lilla Nyby. I samrådsredogörelsen står det på sida 28: Vägplanen föreslår att trafiksäkra 

https://www.trafikverket.se/contentassets/6cc2dd51261a478e91d87aad34f50bcc/granskning-feb-2022/vagplan-oversikt.pdf
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och tillgängliga hållplatser för regionalbussarna byggs i båda riktningarna via infarten till Lilla Nyby 
återvinningscentral. I övriga handlingar står det inget om denna busshållplats. 
 
Finansiering 
Åtgärden finansieras helt av statliga medel via Södermanlands länstransportplan. 
Kalkylen för aktuell nyanläggning av väg för återstående arbeten investering om 113 
miljoner kronor. Utförandet är enligt ännu inte antaget förslag till länstransportplan 
planerat till perioden 2022–27. Produktionsstart sker efter antagen vägplan och 
genomförd upphandling. 
 
Nuvarande vägsträckning avses övertas av Eskilstuna kommuns väghållare 
Stadsbyggnadsnämnden. Fortsatt drift och underhåll av vägen finansieras av 
kommunala medel. Avsiktsförklaring om detta är tecknad mellan Trafikverket och 
Eskilstuna kommuns väghållare Stadsbyggnadsnämnden. 
 
Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 
God tillgänglighet och framkomlighet kombinerat med hög trafiksäkerhet för gång 
och cykel är syftet med planerade åtgärder och en viktig del för hållbar utveckling. 
Aktuell sträcka ligger vid bostäder och i direkt anslutning till Eskilstuna stadsbygd. 
 
KOMMUNLEDNINGSKONTORET 
 
 
 
Tommy Malm  Kristina Birath 
Kommundirektör  Miljö- och samhällsbyggnadsdirektör 
 
Beslutet skickas till: 
Trafikverket Investering Borlänge 
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